
Relacja z sesji

Sejmik przyjął dwa stanowiska w sprawach ważnych dla zachowania bezpieczeństwa zdrowotnego i

zapewnienia dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej mieszkańców Mazowsza. Radni postanowili o

powołaniu Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego. Zaakceptowali dwa dokumenty strategiczne o

rozwoju kultury i turystyki w województwie mazowieckim na lata 2023–2027. Postanowili także o

utworzeniu obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi ekspresowej S8 w rejonie Warszawy.
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Dwukrotny sprzeciw wobec decyzji Ministra Zdrowia i apel o dialog

W przyjętych stanowiskach Sejmik wyraził sprzeciw wobec negatywnych decyzji Ministra Zdrowia odnośnie samorządowych

inwestycji w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim i w Międzyleskim Szpitalu Specjalistycznym w Warszawie. Jednocześnie

radni zaapelowali do Ministra Zdrowia oraz Narodowego Funduszu Zdrowia o dialog w celu znalezienia wspólnego

rozwiązania zaistniałej sytuacji, tak aby brak realizacji tych inwestycji nie doprowadził do ograniczenia dostępności do

świadczeń opieki zdrowotnej i nie naraził pacjentów na brak pomocy adekwatnej do aktualnych potrzeb zdrowotnych.

Rada Seniorów w nowej odsłonie

Dotychczasowa Mazowiecka Rada Seniorów, powołana przez zarząd województwa w 2018 roku, zakończyła swoją działalność

1 maja br. Zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie województwa obecnie organem uprawnionym do powołania rady

seniorów jest sejmik województwa. Radni powołując Radę nadali jej również statut, który określa m.in. zasady działania i

długość kadencji Rady, tryb i kryteria wyboru 11 jej członków, tryb działania Rady oraz zasady wygaśnięcia mandatu i

odwołania członków Rady. Działająca w nowej formule Rada Seniorów może być ważnym partnerem władz samorządu w

procesie formułowania i oceny polityki senioralnej. Jej członkowie mogą wnosić cenne uwagi i sugestie dotyczące potrzeb,

oczekiwań i wyzwań osób starszych. Dzięki temu możliwe będzie doskonalenie mazowieckich programów społecznych i

innych obszarów działania istotnych dla osób starszych.

Odszkodowanie za hałas

Radni postanowili o utworzeniu obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi ekspresowej S8 w rejonie ulic Klaudyny i

Gwiaździstej w Warszawie. To skutek przedłożonej przez zarządcę drogi Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad

analizy porealizacyjnej, z której wynikało, że rozwiązania techniczne wprowadzone na fragmencie odcinka drogi od węzła

Powązkowska do węzła Marki nie są w stanie skutecznie chronić niektórych mieszkańców przed uciążliwym hałasem. Znaczne

przekroczenia norm hałasu dotyczyły trzech adresów na warszawskich Bielanach: ul. Klaudyny 4 i 6 oraz ul. Gwiaździstej 15A. I

to dla mieszkańców tych budynków, odpowiednio od 8, 7 i 5 kondygnacji wzwyż, przewidziano możliwość ubiegania się o

zwrot środków wydatkowanych na zapewnienie izolacji akustycznej, w celu poprawy komfortu zamieszkiwania (obejmuje to

m.in. wymianę stolarki okiennej). Na złożenie indywidualnych wniosków do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad

przysługuje termin 2 lat od dnia przyjęcia uchwały sejmiku.

Strategia rozwoju kultury

Przyjęta „Strategia rozwoju kultury w województwie mazowieckim na lata 2023–2027” (SRK) obejmuje diagnozę stanu kultury

w województwie wraz z wnioskami, misję i wizję przyszłości, cele strategiczne i operacyjne oraz narzędzia wdrażania. SRK

bezpośrednio wspiera i wyznacza role oraz zestawy zadań dla instytucji kultury, których organizatorem jest urząd



marszałkowski. Określa obszary i metody wsparcia podmiotów kultury, twórców i artystów indywidualnych, edukatorów i

animatorów kultury. Buduje i rozwija uczestnictwo w kulturze na terenie województwa mazowieckiego, wspiera i daje

narzędzia do likwidowania barier w dostępie do kultury. Tworzy przestrzeń do współdziałania sektora kultury i edukacji oraz

turystyki oraz przyczynia się do rozwoju sektorów kreatywnych.

W strategii wskazano ponadto obszary interwencji strategicznych, czyli miejsca, gdzie uczestnictwo mieszkańców w kulturze

jest bardzo małe. Wynika to m.in. z problemów demograficznych i ekonomicznych, jak np. odpływ mieszkańców do miast czy

bariery w dostępie do sieci transportowej. Takie obszary zdiagnozowano na północnym Mazowszu oraz w powiatach

ostrowskim, zwoleńskim i lipskim. Tam będą kierowane projekty kulturalne, których zadaniem będzie przede wszystkim

zwiększenie biernego i czynnego uczestnictwa mieszkańców w kulturze.

Zmiany w dotacjach na renowację zabytków

Została zmieniona uchwała w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania dotacji na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa

mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zabytków 2023”. Zmiany wynikają z rezygnacji z dotacji przez cztery

podmioty oraz obniżenia dofinansowania w kilku zawartych umowach. Powstałe oszczędności zostały przeznaczone na

przyznanie trzech nowych dotacji dla podmiotów z listy rezerwowej.

Strategia rozwoju turystyki

Zaakceptowana przez radnych „Strategia rozwoju turystyki dla województwa mazowieckiego na lata 2023–2027” określa wizję

Mazowsza jako regionu gościnnego i serdecznego; profesjonalnie przygotowanego, tak aby zapewnić kompleksową obsługę

wysokiej jakości; dysponującego wyrazistymi produktami turystycznymi a zarazem otwartego na Europę i świat.

Misją przyjętej strategii jest zapewnienie wysokiej jakości oferty turystycznej poprzez trwałe i zrównoważone przestrzennie

wsparcie rozwoju funkcji turystycznej województwa, służące wzrostowi znaczenia regionu na turystycznej mapie Polski

i Europy przy poszanowaniu zasobów środowiska naturalnego. Cele główne strategii, które mają zostać zrealizowane, to:

wyraziste i uporządkowane wewnętrznie produkty turystyczne,

zintegrowany marketing turystyczny,

wzmocnienie zaplecza rozwoju turystyki,

synergia działań turystyki z innymi sektorami.

Pomoc finansowa na ochronę przeciwpożarową

Sejmik przyznał pomoc finansową w formie dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla 19 gmin i

miast, w łącznej wysokości 1 225 800 zł. Przekazane z budżetu Mazowsza środki pozwolą na modernizację strażnic OSP, zakup

lub remont samochodów strażniczych oraz zakup wyposażenia dla jednostek OSP.

Nowe przebiegi dróg wojewódzkich

Na podstawie wniosku Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy ustalony został nowy przebieg istniejących dróg

wojewódzkich na terenie m. st. Warszawy, natomiast przyjęcie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 632 jest

konsekwencją pozbawienia odcinka dawnej drogi krajowej nr 8 Marki - Radzymin dotychczasowej kategorii i zaliczenia go do

kategorii dróg wojewódzkich. W związku z tym, że tworzy on jeden ciąg komunikacyjny z drogą nr 632, przebieg wyznaczono

na trasie: Droga 10 /Płońsk/ – Nowe Miasto – Nasielsk – Dębe – Legionowo – Rembelszczyzna – Marki – Radzymin.



Zmiany w programach wsparcia

Zmienionych zostało osiem uchwał sejmiku dotyczących udzielania pomocy finansowej przez Województwo Mazowieckie.

Podyktowane to było wnioskami gmin o zmianę terminu, zakresu lub nazwy realizowanych zadań, o zmianę zadania na inne,

czy też zmianę kwoty dofinansowania.

Mazowsze nadal w Sieci PURPLE

Sejmik postanowił o kontynuacji członkostwa województwa mazowieckiego w Europejskiej Platformie Regionów

Podmiejskich PURPLE. Samorząd Mazowsza jest członkiem tej platformy od 2006 roku. Stowarzyszenie zarejestrowane jest

w Belgii. Konieczność podjęcia uchwały sejmiku wynika ze zmiany prawa belgijskiego, dotyczącego funkcjonowania

stowarzyszeń.

Sieć PURPLE (Peri-Urban Regions Platform Europe) powstała w 2004 roku. Jej celem jest podnoszenie świadomości

i zwiększenie zrozumienia dla specyfiki europejskich obszarów podmiejskich, które znajdują się w pobliżu dużych aglomeracji

miejskich – ich cech, atutów i potencjału. Promuje ona zrównoważony rozwój tych obszarów i zwraca uwagę na zagrożenia,

które najczęściej wiążą się z procesem rozlewania się miast oraz brakiem równowagi pomiędzy ochroną środowiska

i krajobrazu, zapewnieniem długoterminowej rentowności produkcji rolnej i ogrodniczej oraz dynamiką miejską i gospodarczą.

Obok Mazowsza, członkami sieci są: Brandenburgia, Dublin, Flandria, Frankfurt nad Renem-Menem, Île de France, MHAL

(Prowincja Limburgia), Nord Pas de Calais, Randstad, Rhône-Alpes, Surrey, Morawy Południowe, West Midlands i Wielkopolska.

Inne decyzje sejmiku

Podczas sesji znowelizowany został budżet województwa na rok 2023 oraz Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa

Mazowieckiego na lata 2023–2038.

Wszczęto procedurę wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania rocznych sprawozdań finansowych

Województwa Mazowieckiego za lata 2023, 2024 i 2025.

Do statutu Mazowieckiego Zarządu Nieruchomości w Warszawie wprowadzone zostały zmiany, podyktowane koniecznością

usprawnienia funkcjonowania jednostki.

Wyrażona została zgoda na ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Zagórzu. Umożliwi

to gminie Wiązowna budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Majdan i Zagórze.

Za bezzasadne uznane zostały dwie skargi: na Zarząd Województwa Mazowieckiego oraz na Zarząd Województwa

Mazowieckiego i Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie.

Radni uznali Sejmik Województwa Mazowieckiego za niewłaściwy do rozpatrzenia dwóch petycji dotyczących

natychmiastowego zakazu przetwarzania i wprowadzania do obrotu już zmagazynowanego ukraińskiego zboża, kukurydzy,

mąki i innych produktów. Petycje przekazano do rozpatrzenia Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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